
Beskrivelse af Sct. Clemens Drengekors kortur til 

Alsace. 16.-22. oktober 2010 

 
Turen blev muliggjort med velvillig støtte fra  

STIBO-Fonden 

Toyota-Fonden 

Dansk Amatørmusik 

 
 
Lørdag den 16. oktober tog 44 sangere + dirigent, organist, solist og to ledsagende forældre bussen 
fra Århus kl. 6.00 og ankom til Colmar i Alsace kl. 21.00. Drengene blev indkvarteret hos deres 
værtsfamilier og de voksne tog videre til deres Hôtel-Restaurant AU SOLEIL.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Søndag den 17. oktober var vi på sightseeing i Colmar. 



 
Herefter tog vi til Wintzenheim til kirken Saint Laurent, hvor koret først havde en generalprøve og 
efterfølgende koncert kl. 17.00. En del af koncerten sang koret sammen med værtskoret ”Les petits 
chanteurs de Colmar”. 
 

 



 

 
 
 
Efter koncerten – som var den første i korets nysponsorede jakkesæt fra Salling - tog drengene med 
deres værtsfamilier hjem for at spise aftensmad og sove der natten over.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mandag den 18. oktober kørte vi til Saverne hvor vi skulle være under resten af vores ophold. Men 
på vejen dertil kørte vi til Kruth hvor der skulle klatres i en klatrepark der hedder Arbre-en-Arbre, 
Kruth. 



  

 
 

 
Det var det helt store hit, for både drenge som voksne. Alle kravlede rundt oppe mellem trætoppene 
og fik dermed brugt 3 timer i dette fantastiske univers med masser af udfordringer.  



Da vi ankom til Saverne blev drengene indkvarteret hos nye værtsfamilier, de voksne tog til deres 
vandrerhjem Auberge de Jeunesse Saverne hvor de skulle bo.  
 
 
 
 
 
 
Tirsdag den 19. oktober mødtes drenge og voksne til generalprøve i kirken Notre Dame de la 
Nativité de Saverne allerede kl. 8 om morgenen.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Efter denne prøve var der sightseeing i Saverne og omegn. Først fik vi fortalt om kirken Notre 
Dame de la Nativité de Saverne, herefter kørte vi til en kirke hvor der stod et af de meget berømte 
Silbermannorgler. Vi fik fortalt om kirken, orglet og hørte hvordan lyden er på sådan et 
Silbermann-orgel når vores lokale domorganist fra Århus trakterer tangenterne.  
 



 

 
 
Efterfølgende kørte vi til Haut-Barr hvor vi spiste vores frokost og så det gamle fæstningsværk.  



 
 

 
 
 
 



Herefter gik turen tilbage til Saverne hvor der var endnu en prøve og herefter fik drengene mulighed 
for at gå en tur i byen og bruge deres lommepenge. Kl. 17.00 skulle vi alle til en reception på det 
imponerende Rohanslot,  hvor byrådet var vært.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Drengene sang et par sange og fik lidt saft og kage efterfølgende. De spiste aftensmad og klædte om 
til koncerten hjemme hos værtsfamilierne og var klar til koncerten kl. 20.30. Efterfølgende var det 
trætte drenge der tog hjem og sov hos værtsfamilierne.  
 
 
Onsdag den 20. oktober var vi på tur til Haut Königsburg, hvor der var en times rundvisning. 
 
 



 

 
 
 
 
 
Efterfølgende et besøg i Selestat hvor der igen var mulighed for at bruge de medbragte 
lommepenge. Om eftermiddagen besøgte vi en vinbonde for at høre og se hvordan der bliver 
produceret vin og hvilke vine der fremstilles i Alsace.  
Herefter gik turen hjem til Saverne igen hvor drenge tog til deres værtsfamilier for at spise 
aftensmad og overnatte. 
 
 
Torsdag den 21. oktober kørte vi afsted mod Kassel hvor vi skulle overnatte en sidste gang inden vi 
skulle køre det sidste stræk til Danmark.  
Da vi ankom til Kassel blev vi indkvarteret på vandrehjemmet Jugendherberge Kassel. Herefter var 
der forskellige måder hvorpå man fik eftermiddagen til at gå. Nogle tog ud og bowlede, andre var 
hjemme på vandrerhjemmet og nogle trængte til at bruge de sidste lommepenge. Vi spiste fælles 
aftensmad sammen som den eneste gang på turen og havde en hyggelig aften sammen.  
 
 
 
 
Fredag den 22. oktober kørte vi fra Kassel 8.30. Turen gik fint uden videre kø og andre trafikgener.  
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
Vi ankom til Århus kl. 17.30 hvor forældrene tog imod deres trætte og glade drenge.  
 


